



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 1 Pág(s)

### EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2020 PARA REDUÇÃO DE VALOR

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI**

CNPJ sob o nº 28.438.872/0001-55

**ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL**

Alterado os valores dos combustíveis, remanescente dos itens n.ºs. 01,03,05,07, do Contrato nº 16/2020.

Supressão de R\$ 6.596,87 (seis mil e quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e sete centavos).

Item	PRODUTOS	Unid.	Quant. REMANES	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	ETANOL HIDRATADO COMUM	LT	18.880,0800	2,63	49.654,61
3	GASOLINA COMUM	LT	5.354,0500	3,66	19.595,82
5	DIESEL COMUM	LT	26.749,5830	2,75	73.561,35
7	DIESEL S10	LT	14.167,8380	2,79	39.528,27
	<b>TOTAL</b>				<b>182.340,05</b>

Valor Alterado do Contrato: R\$ 393.341,66 (trezentos e noventa e três mil e trezentos e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos).

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato originário nº 016/2020, de 24/01/2020.

Nova Londrina, 07 de maio de 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº. 094/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2020**

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso IV do art. 24, da Lei nº.8.666/93, a Dispensa de Licitação nº. 039/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS**, inscrita no CNPJ nº 89.848.543/0316-41, para a **AQUISIÇÃO DE 2 APARELHOS CELULARES QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO A SER OFERECIDO AO PÚBLICO INTERNO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E À COMUNIDADE LOCAL, PELA EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM FACE DOS EFEITOS DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19**, no valor total de R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2020.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**

Diretora do Órgão Gestor de Ass. Social  
incorpora interinamente à administração da  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Decreto Municipal nº 134/2020, de 07/04/2020



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROTOCOLO Nº. 094/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 039/2020**

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Sra. Maria Luzinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 039/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020</b>
Contratada: <b>LOJAS COLOMBO S/A COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS</b> CNPJ nº 89.848.543/0316-41
<b>OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 APARELHOS CELULARES QUE SERÃO UTILIZADOS NOS SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO A SER OFERECIDO AO PÚBLICO INTERNO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E À COMUNIDADE LOCAL, PELA EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM FACE DOS EFEITOS DECORRENTE DA PANDEMIA DO COVID-19.</b>
VALOR: R\$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais)
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2020.

**MARIA LUZINETE DE LIMA**

Diretora do Órgão Gestor de Ass. Social  
incorpora interinamente à administração da  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Decreto Municipal nº 134/2020, de 07/04/2020



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 31/2020**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.031/2020**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E ORIGINAIS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA REPOSIÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS INJETORAS E TURBINAS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DE OBRA, SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ADRIANO CANDIDO DA SILVA - CNPJ 14.842.642/0001-42

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
ANEL EXCÊNTRICO - RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	83,6200	83,62
BICO INJETOR - TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	4,00	126,2200	504,88
FILTRO DIESEL 1R0762	UNI	2,00	129,0400	258,08
ANEL EXENTRICO - RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	165,8700	165,87
ELEMENTOS - TRATOR VALMET A 550	UNI	3,00	277,8900	833,67
BICO INJETOR - BOBCAT	UNI	4,00	304,6400	1.218,56
BOMBA ALIMENTADORA - TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	373,3400	373,34
FILTRO DE COMBUSTÍVEL - ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	444,5400	444,54
UNIDADES - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	6,00	1.071,4800	6.428,88
VALVULAS - TRATOR VALMET A 550	UNI	3,00	72,9700	218,91
DISCO INTERMEDIÁRIO - TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	4,00	73,1200	292,48
INCERTO- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	78,1900	78,19
VALVULA- BOBCAT	UNI	4,00	158,9400	635,76
KITS PALHETAS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	166,2100	166,21
FILTRO DE AR- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	176,4400	176,44
FILTRO DE AR- PATROLA CAT 120K	UNI	1,00	200,2600	200,26
BICO INJETOR- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	6,00	355,3700	2.132,22
FILTRO RACOR- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	508,9000	508,90
ANEL DA FLANGE- TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	33,0100	33,01
REPARO DE BICO- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	6,00	69,6500	417,90
ANEL EXCÊNTRICO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	81,7800	81,78
KITS PALHETA- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	158,1500	158,15
FILTRO DE AR- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	174,1000	174,10



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 5 Pág(s)

VALVULA - RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	175,9800	175,98
ELEMENTO- BOBCAT	UNI	4,00	450,3300	1.801,32
CABEÇOTE- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	2.361,4200	2.361,42
BOMBA INJETORA- PATROLA CAT 120K	UNI	1,00	25.479,0000	25.479,00
REPARO - Nº PEÇA 9441080020- TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	19,1100	19,11
EIXO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	78,2100	78,21
KITS PALHETAS- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	162,7800	162,78
VALVULA- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	177,7000	177,70
ELEMENTO- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	6,00	266,0500	1.596,30
REPARO- BOBCAT	UNI	1,00	274,0700	274,07
MAGNETO- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	2,00	385,7300	771,46
GAME- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	516,8400	516,84
UNIDADE INJETORA- PATROLA CAT 120K	UNI	6,00	3.576,0000	21.456,00
ROLETE- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	4,00	48,1200	192,48
INCERTO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	82,6600	82,66
FILTRO DE AR- BOBCAT	UNI	1,00	105,9600	105,96
REPARO - Nº PEÇA 9421082241- TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	114,6700	114,67
FILTRO- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	1,00	126,9400	126,94
EIXO DE ACELERADOR- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	136,8300	136,83
VALVULA- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	6,00	191,0600	1.146,36
ANEL DE RESSALTOS- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	724,2600	724,26
TURBO- PATROLA CAT 120K	UNI	1,00	4.854,4200	4.854,42
BUCHAS - TRATOR VALMET A 550	UNI	2,00	41,7000	83,40
MAO DE OBRA (UNIDADE) HRS- PATROLA CAT 120K	HR	10,00	125,1600	1.251,60
FILTRO DE DIESEL- BOBCAT	UNI	1,00	136,8700	136,87
JOGO DE REPARO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	148,4300	148,43
VÁLVULA- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	163,6500	163,65
FILTRO DE AR- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	1,00	214,3000	214,30
JOGO DE REPARO- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	342,0700	342,07
BICO INJETOR- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	6,00	410,6900	2.464,14
EIXO- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	736,0500	736,05
JOGO DE ARRUELAS E CALÇOS- BOBCAT	UNI	1,00	42,3800	42,38
BOMBA MANUAL - TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	67,7600	67,76
JOGO DE REPARO DO BICO- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC1309	UNI	6,00	75,0000	450,00
EIXO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	76,6000	76,60
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- PATROLA CAT 120K	HR	4,00	125,1600	500,64



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 6 Pág(s)

SUPORTE DO FILTRO COMPLETO- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	UNI	1,00	683,0700	683,07
ARRASTADOR- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	866,1500	866,15
CABEÇOTE- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	1.270,9800	1.270,98
ANEL RESSALTO 433 <sup>a</sup> - RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	2.033,7800	2.033,78
PISTÃO - TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	25,1900	25,19
JOGO DE ARRUELA DE BICO- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	42,8500	42,85
INCERTO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	80,9600	80,96
MAO DE OBRA (UNIDADES) HRS- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	HR	10,00	125,0100	1.250,10
PALHETA- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	237,9200	237,92
ANEL DE RESSALTO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	574,1600	574,16
KITS SAPATA E ROLETE- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	876,9500	876,95
TURBO- BOBCAT	UNI	1,00	3.355,4000	3.355,40
JUNTA- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	16,0700	16,07
ROLAMENTOS - Nº 1900900201 - TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	75,5800	75,58
RETENORES 2097465 - RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	2,00	76,4100	152,82
MOLAS- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	86,4400	86,44
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	HR	10,00	125,0100	1.250,10
JOGO DE REPARO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	145,3700	145,37
KITS SAPATA ROLETES- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	442,6200	442,62
CORPO DISTRIBUIDOR- BOBCAT	UNI	1,00	2.737,3000	2.737,30
ROLAMENTO Nº 1900900202 - TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	64,2800	64,28
PARAFUSO DO AVANÇO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	72,2500	72,25
PARAFUSO DO AVANÇO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	73,7700	73,77
FILTRO DE COMBUSTIVEL- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	98,2100	98,21
MAO DE OBRA (TURBO) HRS- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L60	HR	3,00	125,0100	375,03
CABEÇOTE DO FILTRO- BOBCAT	UNI	1,00	282,5600	282,56
ALAVANCA- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	631,7900	631,79
BOMBA ALIMENTADORA- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	1.581,5300	1.581,53
PISTAO DA BOMBA ALIMENTADORA- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	42,8500	42,85
DISCO INTERMEDIARIO- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	4,00	74,6600	298,64



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 7 Pág(s)

MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- BOBCAT	HR	6,00	123,6200	741,72
SOLENOÍDE- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	169,3100	169,31
BICOS S 1387- TRATOR VALMET A 550	UNI	3,00	342,2700	1.026,81
CABEÇOTE- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	983,6700	983,67
TURBO- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	2.843,2000	2.843,20
JOGO DE ARRUELAS E CALÇOS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	33,7700	33,77
JOGO DE ARRUELAS, CALÇOS E JUNTAS- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	41,7800	41,78
REPAROS - Nº F000431700 - TRATOR VALMET A 550	UNI	3,00	75,5800	226,74
JUNTAS- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	61,00	102,4800	6.251,28
VALVULA DE RETORNO- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	107,1400	107,14
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- BOBCAT	HR	3,00	123,6200	370,86
BICO INJETOR- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	4,00	995,1200	3.980,48
FILTRO DE COMBUSTIVEL- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	2,00	21,7600	43,52
JOGO DE REPARO BBA ALIMENTADORA- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	28,5700	28,57
FILTRO DE AR REPAROS - TRATOR VALMET A 550	UNI	1,00	120,7500	120,75
MAO DE OBRA (TURBO) HRS- BOBCAT	HR	2,00	123,6200	247,24
BICO INJETOR- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	6,00	229,9000	1.379,40
BOMBA ALIMENTADORA- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	351,0800	351,08
CABEÇOTE DA BOMBA- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	1.332,7500	1.332,75
JG DE REPARO DO REGULADOR- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	UNI	1,00	37,5000	37,50
DISCO INTERMEDIARIO- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	6,00	69,5100	417,06
FILTRO DE AR- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	112,2900	112,29
FILTRO DE COMBUSTIVEL- TRATOR VALMET A 550	UNI	2,00	151,1500	302,30
FILTRO DE AR 2934053 - RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	175,9200	175,92
BICOS INJETORES- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	4,00	175,9800	703,92
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - TRATOR VALMET A 550	HR	6,00	121,6200	729,72
SOLENOIDE- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	189,3100	189,31
FILTRO DE COMBUSTIVEL- RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	UNI	1,00	195,4700	195,47
BOMBA ALIMENTADORA- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	338,6200	338,62
TURBO- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	3.297,0700	3.297,07
TURBO- ESCAVADEIRA HIDRAULICA	UNI	1,00	4.017,6000	4.017,60



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 8 Pág(s)

KOMATSU PC130					
FILTRO DE AR- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	114,6600	114,66	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS - TRATOR VALMET A 550	HR	3,00	121,6200	364,86	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS-RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	HR	6,00	124,3900	746,34	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	HR	7,00	124,9900	874,93	
FILTRO- TRATOR CASE FARMALL 95	UNI	1,00	159,5100	159,51	
JOGO DE CANO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	1,00	271,6000	271,60	
PORCA DE BICO- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	UNI	4,00	39,1700	156,68	
FILTRO DIESEL- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	87,1000	87,10	
MAO DE OBRA (TURBO) - TRATOR VALMET A 550	HR	2,00	121,6200	243,24	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS-RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	HR	3,00	124,3900	373,17	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- TRATOR CASE FARMALL 95	HR	6,00	124,7500	748,50	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	HR	4,00	124,9900	499,96	
FILTRO DE COMBUSTIVEL- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	108,4300	108,43	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - TRATOR MASSEY FERGUSON 283	HR	6,00	121,8700	731,22	
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS-RETROESCAVADEIRA CAT 416 E	HR	2,00	124,3900	248,78	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- TRATOR CASE FARMALL 95	HR	2,00	124,7500	249,50	
MAO DE OBRA (TURBO) HRS-ESCAVADEIRA HIDRAULICA KOMATSU PC130	HR	2,00	124,9900	249,98	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- TRATOR MASSEY FERGUSON 283	HR	3,00	121,8700	365,61	
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- TRATOR CASE FARMALL 95	HR	2,00	124,7500	249,50	
JOGOS DE CANOS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	UNI	1,00	248,8600	248,86	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	HR	7,00	124,4300	871,01	
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	HR	4,00	124,4300	497,72	
MAO DE OBRA (TURBO) HRS- RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD406	HR	2,00	124,4300	248,86	
			Total:	143.850,00	

**BRUNING & OLIVEIRA LTDA. EPP - CNPJ 85.000.370/0001-81**

Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
PARAFUSO DO AVANÇO - PÁ	UNI	1,00	74,4000	74,40



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 9 Pág(s)

CARREGADEIRA JCB 422ZX				
FILTRO DE AR - CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	118,6400	118,64
FILTRO DE AR - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	129,5200	129,52
FILTRO DE AR - FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	129,7400	129,74
REPARO - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495 - COD.9421080132	UNI	1,00	131,9900	131,99
FILTRO DE AR - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	134,3800	134,38
FILTRO DE AR FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	167,7800	167,78
BICO INJETOR P-1672 MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	4,00	181,8400	727,36
MEMBRANA - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	197,2900	197,29
SENSOR- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755 - COD. 0281002788	UNI	1,00	455,1100	455,11
VALVULA REGULADORA PRESSÃO - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	UNI	1,00	635,4800	635,48
VALVULA REGULADORA CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	813,7700	813,77
BICO INJETOR - PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	4,00	834,2900	3.337,16
VALVULA REGULADORA RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	882,3400	882,34
UNIDADES - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	6,00	1.057,4400	6.344,64
PORTA INJETOR RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	4,00	1.981,5600	7.926,24
UNIDADE INJETORA - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	6,00	2.137,6200	12.825,72
MODULO - CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	2.291,1900	2.291,19
TURBO NOVO RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	3.274,8500	3.274,85
FILTRO DIESEL - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	2,00	20,7100	41,42
LAMINA - ONIBUS SCÂNIA 113 PLACA LZJ 7898	UNI	8,00	21,0500	168,40
REPARO MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	4,00	67,0400	268,16
REPARO DO BICO- PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	4,00	71,0400	284,16
EIXO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	78,5300	78,53
FILTRO RACOR- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	89,8200	89,82
REPARO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495 - COD.9401087817	UNI	1,00	108,9200	108,92
FILTRO DE COMBUSTIVEL- - FORD CARGO	UNI	1,00	139,0100	139,01



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 10 Pág(s)

1317e - PLACA AUN-9149 - COD. FF5421				
FILTRO DE COMBUSTIVEL- - CAMINHÕES MERCEDES BENZ 1113, 2729 E 1513	UNI	1,00	139,2300	139,23
JOGO DE REPARO - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	UNI	1,00	177,2200	177,22
FILTRO DIESEL CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	214,1100	214,11
BICO INJETOR- PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	6,00	350,7200	2.104,32
SENSOR- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755 - COD.0281002332	UNI	1,00	435,2300	435,23
SENSOR FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	517,9900	517,99
PORTA INJETOR - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	6,00	817,8700	4.907,22
BOMBA DE ENGRENAGENS- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	1.206,3800	1.206,38
PORTA INJETOR RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	4,00	1.984,1100	7.936,44
TURBO NOVO RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	3.246,9500	3.246,95
BOMBA DE ALTA PRESSÃO RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	4.366,2700	4.366,27
JOGO DE ARRUELAS - MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	1,00	38,8400	38,84
JOGO DE ARRUELA- PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	1,00	44,2100	44,21
ELEMENTO - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	6,00	59,4900	356,94
REPARO DO BICO - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	6,00	68,7300	412,38
FILTRO RACOR - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	90,9400	90,94
TUCHO - ONIBUS SCÂNIA 113 PLACA LZJ 7898	UNI	6,00	96,0800	576,48
FILTRO DE COMBUSTIVEL- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149 - COD. FS1015	UNI	1,00	122,3200	122,32
FILTRO DE COMBUSTIVEL- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891 - Nº FS1015	UNI	1,00	122,5200	122,52
FILTRO DIESEL- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	132,8900	132,89
FILTRO DE AR RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	166,9900	166,99
FILTRO DE AR CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	167,5600	167,56
FILTRO ARLA- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	182,9500	182,95
SENSOR PRESSÃO DO TURBO- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	704,1400	704,14
VAVULA REGULADORA FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	817,1900	817,19
BOMBA DE ENGRENAGEM- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	UNI	1,00	1.129,7500	1.129,75
PORTA INJETOR- CAMINHÃO IVECO DAYLI -	UNI	4,00	1.392,0000	5.568,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 11 Pág(s)

PLACA AYA 2756 / AYA 2755				
BOMBA DE ALTA PRESSÃO RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	1.562,9500	1.562,95
ANEL DE RESSALTOS- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	2.052,5200	2.052,52
TUBO DO RAIL RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	3.271,4500	3.271,45
VALVULA - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	6,00	38,4400	230,64
PORTA VALVULA - ONIBUS SCÂNIA 113 PLACA LZJ 7898	UNI	2,00	70,4600	140,92
JOGO DE REPARO- MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	1,00	121,2300	121,23
FILTRO DIESEL- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	143,9500	143,95
PALHETA- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	166,8800	166,88
FILTRO DIESEL FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	215,0500	215,05
BICOS INJETORES- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	234,6200	938,48
FILTRO DIESEL RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	241,2000	241,20
JOGO DE VALVULAS- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	3,00	246,4400	739,32
MAGNETO - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	2,00	380,6800	761,36
GALERIA- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	UNI	1,00	828,7000	828,70
BOMBA DE ENGRENAGENS RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	1.121,6400	1.121,64
BOMBA DE ENGRENAGENS- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	1.160,2500	1.160,25
BOMBA DE ALTA PRESSÃO CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	1.325,6000	1.325,60
ELEMENTO- PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	4,00	1.333,4100	5.333,64
EIXO - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	1.629,7200	1.629,72
TUBO DO RAIL RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	3.275,6500	3.275,65
TURBO- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	3.892,1400	3.892,14
TURBO - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	4.368,1800	4.368,18
ESFERAS- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	3,00	16,6100	49,83
FILTRO RACOR- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	91,0800	91,08
VALVULA- PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	4,00	107,4700	429,88
FILTRO - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	1,00	124,4200	124,42
ROLAMENTO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495 - COD. 1900910201	UNI	1,00	133,6300	133,63



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 12 Pág(s)

REPAROS- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	166,8000	667,20
JOGO DE PALHETA - MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	1,00	240,6200	240,62
ELEMENTO - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	6,00	252,1100	1.512,66
ANEL EXCENTRICO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	292,7100	292,71
SENSOR DE PRESSÃO RDS RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	403,7900	403,79
VÁLVULA - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891 - COD. F00N200993	UNI	3,00	473,3800	1.420,14
BOMBA DE ENGRENAGENS RENAULT MASTER PLACA BBW 3718	UNI	1,00	1.123,0800	1.123,08
BOMBA DE ENGRENAGENS- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	1.158,3800	1.158,38
BOMBA DE ALTA PRESSÃO FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	1.331,4400	1.331,44
EIXO - ONIBUS SCÂNIA 113 PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	1.656,1500	1.656,15
PORTA INJETOR- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	6,00	1.718,1000	10.308,60
PORTA INJETOR RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	4,00	1.966,7200	7.866,88
GALERIA CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	2.978,8800	2.978,88
BOMBA- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	UNI	1,00	4.176,0000	4.176,00
ESFERA - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	3,00	18,5600	55,68
RETENTOR - MICRO ONIBUS MMB 812L - PLACA ARR 6552	UNI	1,00	38,5700	38,57
FILTRO DIESEL- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	73,4200	73,42
REPARO- PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	UNI	4,00	78,3300	313,32
ROLAMENTO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495 - COD.1900910202	UNI	1,00	110,7500	110,75
VALVULA - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	6,00	110,7500	664,50
FILTRO- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	UNI	1,00	178,1800	178,18
CAPA PROTETORA - CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	178,7200	714,88
SENSOR DE TEMPERATURA- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	204,3100	204,31
VALV. DE RETORNO - ONIBUS SCÂNIA 113 PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	206,7900	206,79
FILTRO DE AR - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	1,00	211,4900	211,49
SENSOR DE PRESSÃO RDS RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	404,3100	404,31
SENSOR DE FASE RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	446,7900	446,79
VALVULA FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-	UNI	3,00	472,6200	1.417,86



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 13 Pág(s)

9149					
SENSOR DO REIO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	1,00	509,5000	509,50	
JOGO DE REPARO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	879,9100	879,91	
PORTA INJETOR CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	4,00	2.187,6200	8.750,48	
PORTA INJETOR FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	4,00	2.197,2500	8.789,00	
BOMBA DE ALTA PRESSÃO RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	4.332,3600	4.332,36	
ESFERA FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	3,00	18,5300	55,59	
PISTAO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	1,00	20,1400	20,14	
ANEL VEDAÇÃO- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	20,1600	80,64	
INSERTO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	82,9900	82,99	
TUCHO - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	6,00	94,5400	567,24	
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	HR	8,00	127,5100	1.020,08	
FILTRO DE AR- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	UNI	1,00	134,5600	134,56	
REPARO - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	181,0000	181,00	
FILTRO DE AR- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	184,0200	184,02	
PISTÃO MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	314,0900	314,09	
JOGO DE CANOS - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	430,9700	430,97	
SENSOR DE FASE RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	447,3600	447,36	
SENSOR DE TEMPERATURA RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	504,7400	504,74	
SENSOR DE PRESSÃO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	585,0800	585,08	
SUPORTE DO FILTRO COMPLETO - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	1,00	674,1200	674,12	
SENSOR DE PRESSÃO DO TURBO FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	684,4200	684,42	
PORTA INJETORES- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	6,00	1.253,4300	7.520,58	
TUBO DO RAIL RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	3.211,7000	3.211,70	
MODULO CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	3.537,4200	3.537,42	
LUVAS TERMICAS- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	16,5000	66,00	
FILTRO DIESEL - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	2,00	21,0500	42,10	
JG DE CALÇO DE BICO E RET.- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	UNI	1,00	35,2600	35,26	



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 14 Pág(s)

BOMBA MANUAL- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	1,00	62,2400	62,24
PORTA VALVULA - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	2,00	69,3300	138,66
CANO INJETOR - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	6,00	119,8900	719,34
MAO DE OBRA (BICOS HRS - PICADOR DE GALHO LIPPEL PTU 3000	HR	5,00	127,5100	637,55
REPARO FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	180,7100	180,71
KITS DE AVANÇO- MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	240,6200	240,62
SENSOR DE PRESSÃO RDS RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	493,5400	493,54
SENSOR DE TEMPERATURA RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	505,3900	505,39
BICO INJETOR- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	4,00	535,4400	2.141,76
SENSOR DE FASE - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	546,7100	546,71
SENSOR DE FASE CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	588,3300	588,33
SENSOR PRESSAO TURBO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	649,1600	649,16
VALVULA DE RETORNO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	UNI	1,00	971,0000	971,00
MÓDULO RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	3.738,8000	3.738,80
TURBO KO3 FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	3.927,0000	3.927,00
TURBO - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	UNI	1,00	4.229,7600	4.229,76
JG DE ARRUELA DE BICO E RET.- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	UNI	1,00	35,3200	35,32
LUVAS TERMICAS- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	71,4900	285,96
BICO INJETOR- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	6,00	72,3100	433,86
DISCO INTERMEDIARIO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	4,00	74,9600	299,84
FILTRO RACOR - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	95,1600	95,16
MÃO DE OBRA (UNIDADES) HRS - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	HR	10,00	123,3700	1.233,70
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	HR	7,00	129,9200	909,44
REPAROS ONIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887 - Nº PEÇA 9.401.087.818	UNI	1,00	193,5900	193,59
BOIA DO TANQUE FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	263,6700	263,67
SENSOR DE ROTAÇÃO- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	486,3800	486,38
SENSOR DE FASE RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	536,2100	536,21



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 15 Pág(s)

SENSOR DE FASE - FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	545,8300	545,83
SENSOR DE PRESSÃO DO TURBO CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	681,4200	681,42
CAME DE COMANDO - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	718,1900	718,19
VALVULA EGR RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	1.822,6700	1.822,67
TURBO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	1,00	2.953,6000	2.953,60
MÓDULO RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	3.743,6000	3.743,60
TURBO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	4.086,2800	4.086,28
REPARO - ONIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887 - Nº PEÇA 9.441.080.020	UNI	1,00	24,3100	24,31
ROLETES- MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	4,00	40,4100	161,64
REPARO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495 - COD. 9431080032	UNI	6,00	67,7300	406,38
MAO DE OBRA (BICOS) HRS - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	HR	10,00	123,3700	1.233,70
MAO DE OBRA (INJETORES) HRS- CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	HR	4,00	129,9200	519,68
MAO DE OBRA (UNIDADES) HRS- CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	HR	7,00	130,1200	910,84
FILTRO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYP 7950	UNI	1,00	138,4500	138,45
FILTRO DE DIESEL RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	243,0200	243,02
BOIA DO TANQUE CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	262,5100	262,51
ELEMENTO - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	6,00	293,7200	1.762,32
SENSOR- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166 - COD. 0281002468	UNI	1,00	320,7800	320,78
SENSOR DE TEMPERATURA RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	461,9900	461,99
SENSOR DE ROTAÇÃO- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	485,5900	485,59
VALVULA REGULADORA- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	919,4100	919,41
BOMBA DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	1.208,9600	1.208,96
PORTA INJETOR- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	6,00	1.485,1200	8.910,72
CABEÇOTE HIDRAULICO- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	1.758,0300	1.758,03
VALVULA EGR RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	1.825,0100	1.825,01
FILTRO - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E	UNI	1,00	18,3100	18,31



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 16 Pág(s)

1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495				
BOMBA MANUAL - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	72,0300	72,03
VALVULA - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	6,00	87,8400	527,04
MAO DE OBRA (TURBO) HRS - PÁ CARREGADEIRA VOLVO L50 C	HR	3,00	123,3700	370,11
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS - CAMINHÃO IVECO DAYLI - PLACA AYA 2756 / AYA 2755	HR	2,00	129,9200	259,84
MAO DE OBRA (BICOS) HRS - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	HR	4,00	130,1200	520,48
FILTRO RACOR- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYW 7950	UNI	1,00	131,0700	131,07
FILTRO RACOR- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	156,9500	156,95
FILTRO DE AR RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	UNI	1,00	168,2500	168,25
SENSOR- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166 - COD. A9705450124	UNI	1,00	171,3900	171,39
FILTRO DE DIESEL RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	243,3300	243,33
BOMBA ALIMENTADORA- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	312,3400	312,34
ARRASTADOR- MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	787,9900	787,99
VALVULA DE RETORNO- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	1.045,1500	1.045,15
BOMBA DE COMBUSTÍVEL CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	UNI	1,00	1.203,6500	1.203,65
PORTA INETOR- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	4,00	1.482,7200	5.930,88
MODULO RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	3.432,4900	3.432,49
MODULO FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	UNI	1,00	3.553,0000	3.553,00
PASTA COM LOGO	UNI	1,00	37,4000	37,40
BICO INJETOR ONIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887	UNI	6,00	122,4500	734,70
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS - CAMINHÃO M.BENZ ATRON 2729 - PLACA AYN 3945	HR	2,00	130,1200	260,24
MÃO DE OBRA (BOMBA) CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	HR	8,00	130,3300	1.042,64
MAO DE OBRA (BOMBA) RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	HR	8,00	130,8600	1.046,88
FILTRO DE AR- CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYW 7950	UNI	1,00	133,8400	133,84
FILTRO DE AR RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	UNI	1,00	168,4600	168,46
REPARO - - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	196,7300	196,73
FILTRO DE AR 58012020 - PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	223,1000	223,10
JOGO DE CANOS- CAMINHÃO M.BENZ OM	UNI	1,00	384,4300	384,43



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 17 Pág(s)

352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495				
VALVULA- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	3,00	473,6400	1.420,92
SENSOR DE PRESSÃO DO TURBO SENSOR-CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	652,5500	652,55
EIXO DE ACIONAMENTO - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	876,1500	876,15
VALVULA REG.DE PRESSÃO- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	878,0800	878,08
VALVULA DE RETORNO- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	1.043,4600	1.043,46
BOMBA DE COMBUSTÍVEL E BOIA RENAULT MASTER PLACA: AWF 5992	UNI	1,00	1.159,6300	1.159,63
ESFERA- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	3,00	18,5700	55,71
JOGO DE ARRUELA DE BICO E RET. - FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	UNI	1,00	35,2700	35,27
PISTÃO - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	37,5200	37,52
REPARO DO BICO - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	6,00	68,4300	410,58
VALVULA DE RETORNO- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	1,00	81,4600	81,46
MÃO DE OBRA (BOMBA) HRS RENAULT MASTER PLACA AWF 5992	HR	8,00	129,8800	1.039,04
MAO DE OBRA (BICOS) CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	HR	8,00	130,3300	1.042,64
MÃO DE OBRA (BICOS) RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	HR	8,00	130,8600	1.046,88
MAO DE OBRA (BOMBA) FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	HR	8,00	130,9000	1.047,20
MÃO DE OBRA (BOMBA) RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	HR	8,00	131,0300	1.048,24
FILTRO DE COMBUSTIVEL 32007309 - PÁ CARREGADEIRA JCB 422 ZX	UNI	1,00	151,7100	151,71
MAGNETO- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	356,5200	1.426,08
VALVULA REG.DE PRESSÃO- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	876,6600	876,66
CARCAÇA- MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	916,5600	916,56
MODULO - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYW 7950	UNI	1,00	3.230,5000	3.230,50
LAMINA - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	8,00	20,7100	165,68
JOGO DE AQRUELA DE BICO E RET.- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	UNI	1,00	35,2100	35,21
FILTRO RACOR- MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	90,0000	90,00
TALA - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	1,00	92,4500	92,45



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 18 Pág(s)

MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	HR	7,00	129,2200	904,54
MAO DE OBRA (BICOS) HRS RENAULT MASTER PLACA AWF 5992	HR	8,00	129,8800	1.039,04
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	HR	7,00	129,9500	909,65
MÃO DE OBRA (TURBO) CITROEN JUMPER JAEDI 2.3 PLACA AYN 5721	HR	3,00	130,3300	390,99
MÃO DE OBRA (TURBO) RENAULT MASTER PLACA: BCC 7556	HR	3,00	130,8600	392,58
MAO DE OBRA (BICOS) FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	HR	8,00	130,9000	1.047,20
MÃO DE OBRA ( BICOS) RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	HR	8,00	131,0300	1.048,24
FILTRO DIESEL- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	133,8600	133,86
REPARO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	181,1000	181,10
VALVULA DE RETORNO- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	188,8000	188,80
ROLAMENTO - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898 - N. 2410914001	UNI	1,00	281,8200	281,82
CALÇO - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	UNI	4,00	4,5800	18,32
MAO DE OBRA (BICOS) HRS - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	HR	4,00	129,2200	516,88
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	HR	7,00	129,7400	908,18
MÃO DE OBRA (TURBO) HRS RENAULT MASTER PLACA AWF 5992	HR	3,00	129,8800	389,64
MAO DE OBRA (INJETORES) HRS- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	HR	4,00	129,9500	519,80
MAO DE OBRA (TURBO) FIAT DUCATO PLACA BAW 2382	HR	3,00	130,9000	392,70
MÃO DE OBRA ( TURBO) RENAULT MASTER PLACA: BBW 3718	HR	3,00	131,0300	393,09
FILTRO DIESEL - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	137,7600	137,76
MEMBRANA - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	193,5900	193,59
ROLAMENTO ONIBUS SCANIA 113 - - PLACA LZJ 7898 - N. 2.410.910.005	UNI	1,00	317,5100	317,51
VALVULA DE RETORNO- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	1.045,7200	1.045,72
BOMBA DE COMBUSTIVEL- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	1.466,4000	1.466,40
TURBO - PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	UNI	1,00	2.677,2000	2.677,20
JOGO DE ARRUELAS- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	UNI	1,00	44,5800	44,58
BOMBA - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	73,2000	73,20



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 19 Pág(s)

FILTRO DE AR - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	105,6200	105,62
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	HR	7,00	124,9400	874,58
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	HR	7,00	128,1400	896,98
MAO DE OBRA (TURBO) HRS - CAMINHÃO IVECO TECTOR 240E28 - PLACA AYF 7950	HR	2,00	129,2200	258,44
MAO DE OBRA (INJETORES) HRS - FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	HR	4,00	129,7400	518,96
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- FORD CARGO 2422e - PLACA MGW-5891	HR	2,00	129,9500	259,90
FILTRO DE AR- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	132,8900	132,89
VALV. DE RETORNO - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	203,4900	203,49
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	HR	4,00	124,9400	499,76
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	HR	2,00	128,1400	256,28
TUBO DE PRESSÃO- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	4,00	128,3100	513,24
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- FORD CARGO 1317e - PLACA AUN-9149	HR	2,00	129,7400	259,48
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS - CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	HR	7,00	130,0200	910,14
BICO INJETOR - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	6,00	166,5300	999,18
JOGO DE CANOS - ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	424,0900	424,09
TURBO - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	4.316,4800	4.316,48
JG DE CALÇO DE BICO E RET- ONIBUS SCÂNIA PLACA GVJ 7887	UNI	1,00	37,8200	37,82
REPARO - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	6,00	63,1400	378,84
MAO DE OBRA (TURBO) HRS- PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX	HR	2,00	124,9400	249,88
MAO DE OBRA (TURBINA) - CAMINHÃO M.BENZ OM 352 1113 E 1513 - PLACAS AKB 3805 / AKB 3748 / AKB 4107 / AFI 8495	HR	2,00	128,1400	256,28
BÓIA DO TANQUE - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	UNI	1,00	128,5800	128,58
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- CAMINHÃO IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083	HR	4,00	130,0200	520,08
FILTRO ARLA- CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	180,5500	180,55
MÃO DE OBRA (BOMBA) ONIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887	HR	6,00	126,0600	756,36
MÃO DE OBRA (BOMBA) - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	HR	7,00	128,5800	900,06
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- CAMINHÃO	HR	2,00	130,0200	260,04



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 20 Pág(s)

IVECO TECTOR 170E21 - PLACA BCG 2083				
BOMBA ARLA- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	UNI	1,00	1.512,2300	1.512,23
TURBO - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	3.818,3000	3.818,30
MÃO DE OBRA (BICOS) ÔNIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887	HR	2,00	126,0600	252,12
MAO DE OBRA (BOMBA) HRS- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	HR	7,00	128,3100	898,17
MÃO DE OBRA (INJETORES) - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	HR	4,00	128,5800	514,32
FILTRO DE AR - ONIBUS SCÂNIA 113- PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	173,8500	173,85
JG DE ARRUELA DE BICO E RET - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	UNI	1,00	38,4300	38,43
MÃO DE OBRA (TURBINA) ÔNIBUS SCANIA PLACA GVJ 7887	HR	2,00	126,0600	252,12
MAO DE OBRA (BICOS) HRS- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	HR	4,00	128,3100	513,24
MÃO DE OBRA (TURBINA) - MICRO ONIBUS MBB 812L PLACA ARR-6552	HR	2,00	128,5800	257,16
MÃO DE OBRA (BOMBA) - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	HR	6,00	128,1000	768,60
MAO DE OBRA (TURBINA) HRS- CAMINHAO MERCEDES BENZ ATEGO 1419 - PLACA BCG 8166	HR	2,00	128,3100	256,62
MÃO DE OBRA (BICOS) - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	HR	2,00	128,1000	256,20
MÃO DE OBRA (TURBINA) - ONIBUS SCÂNIA 113 - PLACA LZJ 7898	HR	2,00	128,1000	256,20
			Total:	338.950,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**  
Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 21 Pág(s)

### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2019

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**  
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADO: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA**  
CNPJ nº 02.816.696/0001-54

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2018**

Objeto: **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA**

**DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO**  
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

**CLÁUSULA PRIMEIRA**

**PRORROGAÇÃO:** para mais 04 (quatro) meses, previsto até 12 de junho de 2020.

**CLÁUSULA SEGUNDA**

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 023/2019, de 12/02/2019.

Nova Londrina, 07 de fevereiro de 2020.

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 22 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2020

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**  
**CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04**

**CONTRATADA: MÁRCIO PAULO KURESKI**  
**CPF Nº. 030.368.089-06**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DIANTE DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NA ÁREA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HS SEMANAIS**

**INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.002/2020**

**VALOR CONTRATUAL: R\$ 6.149,04** (seis mil, cento e quarenta e nove reais e quatro centavos).

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Até o 20º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

**DURAÇÃO:** 03 MESES, a partir da assinatura do contrato.

**FORO:** Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de maio de 2020

**LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO**  
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda - Feira, 18 de maio de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1780/2020 - 23 Pág(s)

### EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2020

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**  
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

**CONTRATADA: ATP ASSESSORIA TÉCNICA EM PAVIMENTAÇÃO LTDA**  
CNPJ nº 04.385.896/0001-25

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, INVESTIGAÇÃO GEOTÉCNICA POR MEIO DE SONDAGEM NO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº.030/2020**

**VALOR CONTRATUAL: R\$ 6.499,00** (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais).

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Até o 20º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

**DURAÇÃO: 12 MESES - 18/05/2020 à 18/05/2021**

**FORO:** Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 18 de maio de 2020.

**RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS**  
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**PORTARIA MUNICIPAL Nº 168/2020**

30 de abril de 2020

**SÚMULA: CONCEDE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS;**

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 050, de 08 de janeiro de 2020..

**RESOLVE**

- Art. 1º - Conceder **Licença sem remuneração** para tratar de assuntos de interesse particular a Servidora Pública Municipal **Angela Dias**, portadora da cédula de identidade RG nº 5.129.611-7 – SSP/PR, ocupante do cargo de Serviços Gerais, matrícula nº 78971, pelo prazo de 02 (dois) anos, nos termos dos art. 93 parágrafo 1º da Lei nº 1.091/93, de 26 de fevereiro de 1993, referente ao período aquisitivo de 02 de junho de 2005 à 01 de junho de 2010.
- Art. 2º - A Licença sem vencimentos a que se refere esta Portaria, deverá ser considerada à partir de 20 de abril de 2020 à 19 de abril de 2022.
- Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30 DE ABRIL DE 2020.

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



**PORTARIA MUNICIPAL Nº 195/2020**

18 de maio de 2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

**R E S O L V E**

**Artigo 1º** - Conceder férias regulamentares as Servidoras Públicas Municipais a seguir identificado, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

<b>Matricula</b>	<b>Nome</b>	<b>Período Aquisitivo</b>	<b>Período Concessivo</b>
9901	Lourdes L. dos S. da Silva Margarida	20.01.2017 à 19.01.2018	18.05.2020 à 16.06.2020
26231	Maria Aparecida N.Lucena Educador de Base	01.08.2019 à 01.08.2020	13.05.2020 à 11.06.2020
419036	Failon M.Kinoshita ACE	01.02.2019 à 01.02.2020	10.05.2020 à 09.06.2020

**Artigo 2º** - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2020.

**OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**  
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO****TERMO ADITIVO Nº 0015/2020**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº **81.044.984/0001-04**, representada pelo senhor **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

**CONTRATADO:** IRENE MARIA DA SILVA, brasileiro(a), ocupante do cargo de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 9.572.501-5 SSP/ PR CPF nº 060.499.059-67, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 06/05/2019, para Prestação de atividades de EDUCADOR INFANTIL TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 06/05/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 18 de Maio de 2020.

\_\_\_\_\_  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_





**CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO**  
**TERMO ADITIVO Nº 0016/2020**

**CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº **81.044.984/0001-04**, representada pelo senhor **OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO**, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina - Paraná.

**CONTRATADO:** LUCILA EVERLINE SILVA DOS PASSOS WESTERKAMP, brasileiro(a), ocupante do cargo de PROFESSOR TEMPORARIO(A), portador(a) do RG nº 9.591.631-7 SSP/ PR CPF nº 083.060.849-42, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 08/05/2018, para Prestação de atividades de PROFESSOR TEMPORARIO(A), sob o regime INSS, Edital de Abertura 001/2019, fica seu vencimento prorrogado por mais 365 dias até 08/05/2021.

Cláusula 2ª - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato de Prestação de Serviços ora aditado.

Nova Londrina, 18 de Maio de 2020.

\_\_\_\_\_  
CONTRATANTE

\_\_\_\_\_  
CONTRATADO

Testemunhas:

1 - \_\_\_\_\_

2 - \_\_\_\_\_

